



ข่าวผาซ่อม

Phasom News Weekly

ฉบับที่ 35/2563 วันศุกร์ที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2563

แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

เขื่อนสิริกิติ์ จัดทีมช่างไฟฟ้า

ตรวจสอบ และซ่อมอุปกรณ์ไฟฟ้าหลังน้ำลด
"กฟผ. สู้ภัยน้ำท่วม" อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2563 ทีมผู้ปฏิบัติงานแผนกบำรุงรักษาไฟฟ้า และบำรุงรักษาทั่วไปเขื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่จัดตั้งศูนย์ตรวจสอบ และซ่อมอุปกรณ์ไฟฟ้าโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายในพื้นที่ประสบภัยน้ำท่วม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ทั้งนี้เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชน ที่ได้รับผลกระทบจากอุทกภัยในพื้นที่อำเภอท่าปลา โดยแบ่งทีมงานเป็น 2 ชุด จัดตั้งศูนย์ฯ ณ วัดหาดลั้ง และวัดน้ำสิงห์ใต้ ตำบลท่าปลา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ระหว่างวันที่ 26 - 28 สิงหาคม 2563



เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมใจฟื้นฟูทำความสะอาด ล้างบ้านเรือนผู้ประสบภัยน้ำท่วม ในพื้นที่อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2563 ผู้ปฏิบัติงานแผนกบำรุงรักษาบริเวณเชื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่สนับสนุนรถบรรทุกน้ำขนาด 12,000 ลิตร ดำเนินการช่วยเหลือประชาชนและฟื้นฟูทำความสะอาดล้างบ้านเรือน จากสถานการณ์น้ำท่วมในพื้นที่อำเภอท่าปลา หมู่ที่ 6 บ้านหนองยาร่า ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน 5 หลังคาเรือน



เชื่อนสิริกิติ์ มอบน้ำดื่ม 1,000 ขวด ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย จังหวัดน่าน



เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2563 ณ ศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัย อำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน นายวิโรจน์ แสงพานิชย์ หัวหน้ากองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์ ส่งมอบน้ำดื่ม "น้ำใจ กฟผ." จำนวน 1,000 ขวด ให้กับ นายเกรียงไกร เวชอนุรักษ์ นายอำเภอเวียงสา ทั้งนี้เพื่อช่วยบรรเทาความเดือดร้อนเบื้องต้นแก่ผู้ประสบอุทกภัยที่ได้รับผลกระทบจากร่องมรสุมตะวันตกเฉียงใต้พัดผ่านภาคเหนือในพื้นที่จังหวัดน่าน

ประชุมหารือจัดทำงานวิจัยในการติดตั้งระบบ Micro-Grid Solar Power System แบบ on Grid ในเขื่อนสิริกิติ์

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2562 **นายพงษ์เทพ จันทร์ปุม** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2 เป็นประธาน จัดประชุมจัดทำงานวิจัยในการติดตั้งระบบ Micro-Grid Solar Power System แบบ on Grid ในเขื่อนสิริกิติ์ โดยมี **พศ.ดร.ฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์วงศ์ อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร** ร่วมแลกเปลี่ยนข้อมูล และข้อเสนอแนะ ทั้งนี้เพื่อจัดทำโครงการพัฒนาเป็นโมเดลในเรื่องการบริหารจัดการไฟฟ้าในที่ทำงานได้อย่างเพียงพอและมีประสิทธิภาพอย่างยั่งยืน รวมถึงเพิ่มศักยภาพและความมั่นคงด้านพลังงาน มีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานเข้าร่วมประชุมและแลกเปลี่ยนข้อเสนอแนะ ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์



เขื่อนสิริกิติ์ มอบน้ำดื่ม 1,500 ขวด ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2563 **นายวุฒิไกร สร้างนิทร** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1 พร้อมผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน ลงพื้นที่ให้กำลังใจผู้ประสบภัยน้ำท่วมในพื้นที่อำเภอท่าปลา พร้อมมอบน้ำดื่ม จำนวน 1,500 ขวด เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนแก่ผู้ประสบอุทกภัยที่ได้รับผลกระทบจากร่องมรสุมตะวันตกเฉียงใต้พัดผ่านภาคเหนือ ณ วัดน้ำหมัน ตำบลน้ำหมัน จำนวน 500 ขวด วัดหาดลี้ ตำบลท่าปลา จำนวน 500 ขวด และวัดหนองยาร่า ตำบลร่วมจิต จำนวน 500 ขวด นอกจากนี้ยังได้ร่วมมอบถุงยังชีพให้กับผู้ประสบภัยในพื้นที่ร่วมกับส่วนราชการ โดยมี **นายจักรพรรณ สุวรรณภักดี นายอำเภอท่าปลา** เป็นประธานในพิธีมอบ มีหัวหน้าส่วนราชการ ผู้นำชุมชน และประชาชนในพื้นที่ร่วมรับมอบ

เชื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร “Transformer is on” รุ่นที่ 1



เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เชื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร “Transformer is on” รุ่นที่ 1 โดยมี **นายวุฒิไกร สร้างนิต** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1 เป็นประธานเปิดอบรม มี **นายชัยวิทย์ ยาวิละ** หัวหน้ากองบริหารเชื่อนสิริกิติ์ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ ทั้งนี้เพื่อเสริมสร้างพลังจากแนวคิดของผู้ปฏิบัติงานที่มีต่อองค์การได้อย่างเป็นรูปธรรมด้วยแนวคิดผสมผสาน และสามารถนำมาประยุกต์ด้วยพลังบวกต่อจากงานปัจจุบัน มี **นายสรวุฒิ หรณพ จากบริษัท เคอะพริอพอไซเซล บายที จำกัด** เป็นวิทยากรบรรยายให้ข้อมูล มีผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ จำนวน 42 คน เข้ารับการอบรม จัดขึ้นระหว่างวันที่ 26 - 27 สิงหาคม 2563 ณ ห้องมณีน่าน ร้านอาหารระเบียบน่านเชื่อนสิริกิติ์ นอกจากนี้ผู้เข้ารับการอบรมได้ร่วมทำกิจกรรมกลุ่ม พร้อมกิจกรรมสนทนาการที่สอดแทรกความรู้การปรับเปลี่ยนองค์การในยุคที่มีการเปลี่ยนแปลง



เขื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนพันธุ์ปลา ให้กับชุมชนพื้นที่อำเภอน้ำปาด และอำเภотаปลา จังหวัดอุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2563 ณ ศูนย์เพาะพันธุ์สัตว์น้ำเขื่อนสิริกิติ์ **นายธีรวัฒน์ สิงห์โนนาค** ข้าราชการระดับ 9 สังกัด **ส่วนกลางกองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์** มอบพันธุ์ปลา จำนวน 75,000 ตัว ให้หน่วยงาน และชุมชนในพื้นที่อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุตรดิตถ์ ที่ละ 25,000 ตัว ประกอบด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแสนตอ โดยมี **นายสมบัติ คำสุข ผู้แทนนายก อบต.แสนตอ** เป็นผู้รับมอบ หมู่บ้านห้วยนา ตำบลแสนตอ โดยมี **นายเกษม มาท่ามา ผู้ใหญ่บ้านบ้านห้วยนา** เป็นผู้รับมอบ และบ้านปางเกลือ ตำบลน้ำไคร้ โดยมี **นายเกษม มาท่ามา ผู้ใหญ่บ้านบ้านห้วยนา** เป็นผู้รับมอบ ทั้งนี้เพื่อนำไปปล่อย ในแหล่งน้ำสาธารณะของชุมชน ให้เป็นแหล่งอาหารแก่ชุมชน และลดรายจ่ายในครัวเรือน



และในวันที่ 28 สิงหาคม 2563 **นายอนุวัฒน์ ยิ่งยวด หัวหน้าแผนกบำรุงรักษา เขื่อนและอาคารโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์** พร้อมด้วย ผู้ปฏิบัติงาน มอบพันธุ์ปลา จำนวน 60,000 ตัว ให้กับหน่วยงานและชุมชนอำเภотаปลาจังหวัด อุตรดิตถ์ ประกอบด้วย องค์การบริหารส่วนตำบล ฝายเลือด จำนวน 30,000 ตัว โดยมี **ว่าที่ร้อยตรีสมบัติ ชมภูน้อย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฝายเลือด** เป็นผู้รับมอบ ชุมชนบ้านชัยมงคล หมู่ที่ 8 ตำบลจริม จำนวน 20,000 ตัว โดยมี **นายราชัน ชันอินทร์ ผู้ใหญ่บ้านบ้านชัยมงคล** เป็นผู้รับมอบ และชุมชนบ้านวังชมภู หมู่ที่ 7 ตำบลจริม จำนวน 20,000 ตัว โดยมี **นางเนียง แก้วทอง ผู้ใหญ่บ้านบ้านวังชมภู** เป็นผู้รับมอบ ณ ศูนย์เพาะพันธุ์สัตว์น้ำเขื่อนสิริกิติ์

เชื่อนสิริกิติ์ รับฟังบรรยาย ระบบบริหารจัดการบ้านพัก และประมวลผลทางบัญชี (e-Resort)



เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2563 ผู้ปฏิบัติงานแผนกบัญชีและการเงิน และกลุ่มงานนันทนาการเชื่อนสิริกิติ์ รับการฟังบรรยาย ระบบบริหารจัดการบ้านพัก และประมวลผลทางบัญชี (e-Resort) **นายเกรียงศักดิ์ จิ้วยากุล หัวหน้าแผนกสนับสนุนการพัฒนาระบบสารสนเทศบัญชีและการเงิน ฝ่ายจัดการและพัฒนาระบบสารสนเทศ (อจส.)** พร้อมคณะฯ เป็นวิทยากร ทั้งนี้เพื่อถ่ายทอดความรู้ความเข้าใจในระบบ e-Resort รวมถึงจัดให้มีการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ (On the Job Training) เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการจัดการระบบ การบรรยายดังกล่าวจัดขึ้นระหว่างวันที่ 25 - 28 สิงหาคม 2563 มีผู้เข้าร่วมรับฟัง จำนวน 15 คน ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิติ์

เชื่อนสิริกิติ์ มอบน้ำดื่มบรรเทาความเดือดร้อนผู้เลี้ยงปลากระชัง ตำบลวังกะพี้ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2563 **นายณพล นุชโพธิ์ ช่างระดับ 8 สังกัดแผนกเดินเครื่องกะ 1 เชื่อนสิริกิติ์** เป็นตัวแทนเชื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่เยี่ยมเยียนและแจ้งข้อมูลสถานการณ์น้ำ พร้อมมอบน้ำดื่มจำนวน 132 ขวด ช่วยเหลือกลุ่มผู้เลี้ยงปลากระชังบริเวณบ้านวังกะพี้ ด้านหลังวัดวังกะพี้ และซอยแพปลา ที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วมขังและน้ำล้นตลิ่ง



เชื่อนสิริกิติ์ รับฟังรายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัย เพื่อพัฒนาระบบโรงไฟฟ้า และส่งเสริมชุมชน

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2563 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิติ์ นายวรพจน์ วรพงษ์ ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ ในฐานะประธานกรรมการตรวจรับโครงการวิจัย พร้อมกรรมการตรวจรับโครงการวิจัย ร่วมรับฟังการรายงานความก้าวหน้าโครงการวิจัย 1) เรื่อง “การปลูกพืชผสมผสานภายใต้ระบบนิเวศวนเกษตรด้วยกลไกเยาวชนและชุมชนเพื่อการฟื้นฟูพื้นที่ป่าต้นน้ำ จังหวัดน่าน” โดย ผศ.ดร.ถาวร อ่อนประไพ อาจารย์คณะเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 2) เรื่อง “การศึกษาวิจัยเพื่อเพิ่มมูลค่าของผลิตภัณฑ์ชุมชนในพื้นที่อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์” โดยใช้วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม มาประยุกต์ใช้เพื่อสร้างมาตรฐานและความเชื่อมั่นแก่ผู้บริโภค โดย นางปรีเยศา วิสุทธิแพทย์ สถาบันวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย และ 3) เรื่อง “ระบบจำลองฝึกปฏิบัติการทำงานของระบบกำเนิดไฟฟ้า” โดย ผศ.ดร.อัศวพันธ์ วงศ์กังแห อาจารย์คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร ทั้งนี้เพื่อสร้างระบบจำลองฝึกปฏิบัติในโรงไฟฟ้า และสอนผู้ปฏิบัติงานให้สามารถเข้าใจระบบและฝึกการแก้ปัญหาได้ รวมถึงนำผลงานการวิจัยไปพัฒนาสร้างคุณค่าร่วมกับชุมชนรอบเชื่อนสิริกิติ์ต่อไป



เชื่อนสิริกิติ์ ส่งมอบเงินสาธารณประโยชน์ กิจกรรมประกวดขวัญใจแรลลี่สิงหา...พาแม่เที่ยว ให้กับโรงพยาบาลท่าปลา

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563 นางนวิรัตน์ นราพิณิจ หัวหน้าแผนกสุขภาพอนามัยเชื่อนสิริกิติ์ ตัวแทนเชื่อนสิริกิติ์ ร่วมกับนายกิตติพงษ์ วิรุฬห์ศรี ประธานสภาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวจังหวัดอุตรดิตถ์ มอบเงินสมาคมสหพันธ์ท่องเที่ยวภาคเหนือจังหวัดอุตรดิตถ์ ให้กับนายแพทย์เสรี นพรัตน์ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลท่าปลา จำนวน 30,000 บาท จากการจัดประกวดขวัญใจแรลลี่สิงหา...พาแม่เที่ยว ระหว่างวันที่ 7 - 9 สิงหาคม 2563 ณ เชื่อนสิริกิติ์ เพื่อใช้สนับสนุนด้านสาธารณประโยชน์ต่อไป



เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมกับฝ่ายปฏิบัติการภาคเหนือ และกองทุนพัฒนาลุ่มน้ำน่าน ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย ในพื้นที่อำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2563 นายบรรจง ศรีสาอด วิศวกรระดับ 11 เชื่อนสิริกิติ์ นายถนอมพงศ์ เชาวลิขิวิกุล ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการภาคเหนือ-1 นายสมาน กันทา นายประเสริฐ ศรีปัญญา และสมาชิกกองทุนพัฒนาลุ่มน้ำน่าน ประกอบด้วยผู้ใช้น้ำ พื้นที่จังหวัดพิจิตร และนครสวรรค์ ส่งมอบถุงยังชีพ น้ำดื่ม และข้าวสาร ให้กับนายเกรียงไกร เวชอนุรักษ นายอำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน และประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากภัยน้ำท่วม จำนวน 60 ครอบครัว ณ ศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัย ที่ว่าการอำเภอเวียงสา จังหวัดน่าน



สำหรับ กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ สนับสนุน ดังนี้ ถุงยังชีพ 100 ชุด ฝ่ายปฏิบัติการภาคเหนือ สนับสนุนถุงยังชีพ 200 ชุด น้ำดื่ม 6,000 ขวด และวิสาหกิจกลุ่มชุมชนผู้ใช้น้ำปากคลองจระเข้เผือก อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ สนับสนุนถุงยังชีพ 200 ชุด ข้าวสาร 1 ตัน และน้ำดื่ม 600 ขวด



นายเกรียงไกร เวชอนุรักษ นายอำเภอเวียงสา กล่าวขอบคุณคณะ กฟผ. และกองทุนพัฒนาลุ่มน้ำน่าน สำหรับสถานการณ์น้ำในขณะนี้ น้ำลดลงแล้ว อยู่ในช่วงฟื้นฟูเยียวยาบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชน สำหรับพื้นที่ความเสียหายของอำเภอเวียงสาจากร่องมรสุมกำลังแรงพาดผ่านภาคเหนือประกอบกับมรสุมตะวันตกเฉียงใต้ทำให้มีน้ำจากแม่น้ำว้า และแม่น้ำสา ไหลเข้าท่วมพื้นที่ 17 ตำบล 60 หมู่บ้าน รวม 2,800 หลังคาเรือนที่ได้รับผลกระทบในครั้งนี้ พื้นที่เกษตรพืชไร่ได้รับความเสียหาย จำนวน 13,000 ไร่ อีกทั้งสิ่งสาธารณประโยชน์ได้รับความเสียหาย อาทิ สะพาน ถนน และพังกันน้ำ



นายเกรียงไกร เวชอนุรักษ
นายอำเภอเวียงสา



นายณอมพงศ์ เชาวลิขิวิกุล
 ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการภาคเหนือ-1

นายณอมพงศ์ เชาวลิขิวิกุล ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายปฏิบัติการภาคเหนือ-1 กล่าวว่า จากสถานการณ์ดังกล่าวที่มีความรุนแรง และได้รับผลกระทบในวงกว้าง ทาง อปท. มีการติดตามสถานการณ์อยู่เสมอ อีกทั้งเมื่อทราบข่าวจากสื่อประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วมในพื้นที่ที่มีสายไฟฟ้าแรงสูงพาดผ่าน จึงรีบให้ความช่วยเหลือ และพร้อมจะเคียงข้างคนไทยในทุกวิกฤต

นายบรรจง ศรีสอาด วิศวกรระดับ 11 เชื้อนสิริกิติ์ กล่าวว่า เชื้อนสิริกิติ์ ให้ความสำคัญกับชุมชนในพื้นที่ต้นน้ำน่าน และขอแสดงความเสียใจต่อเหตุอุทกภัยในครั้งนี้ กฟผ. มีส่วนช่วยในการพัฒนา และฟื้นฟูพื้นที่ต้นน้ำ จังหวัดน่าน การสนับสนุนไม้ยืนต้น อาทิ ต้นยางนา ต้นมะม่วงหิมพานต์ และต้นไผ่ เพื่อนำมาปลูกในพื้นที่ต้นน้ำ ทั้งนี้เพื่อให้พื้นที่มีความอุดมสมบูรณ์ และเป็นการชะลอการไหลของน้ำ ลดความสูญเสียที่จะอาจจะเกิดขึ้นในอนาคต เชื้อนสิริกิติ์ จึงขอเป็นกำลังใจให้ประชาชนในพื้นที่ต่อสู้กับวิกฤต นอกจากนี้ทางเชื้อนสิริกิติ์ ได้รับการประสานงานจากกลุ่มผู้ใช้น้ำปลายน้ำได้เตรียมสิ่งของอุปโภค บริโภค ที่จำเป็นมาช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนในกิจกรรมครั้งนี้ด้วย



นายบรรจง ศรีสอาด
 วิศวกรระดับ 11 เชื้อนสิริกิติ์



**เชื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนผู้ปฏิบัติงาน
และเครื่องจักรดำเนินการกันทำนบดิน
ณ บ้านท่าเรือ หมู่ที่ 9 ต.ท่าปลา อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์**

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563 **นายธีรวัฒน์ สิงห์โนนาค** **ช่างระดับ 9 สังกัดส่วนกลางกองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์** พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ลงพื้นที่บ้านท่าเรือ หมู่ที่ 9 ตำบลท่าปลา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เพื่อสนับสนุนเครื่องจักรกล พร้อมพนักงานขับเครื่องจักรกลในการขุดลอกและกันทำนบดิน เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง และการขาดแคลนน้ำอุปโภค-บริโภค ซึ่งเป็นโครงการความร่วมมือระหว่างโครงการชลประทานอุตรดิตถ์ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าปลา แขวงทางหลวงอุตรดิตถ์ที่ 2 และอำเภอท่าปลา โดยได้รับงบประมาณสนับสนุนจากจังหวัดอุตรดิตถ์



**เชื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนน้ำดื่มมูลนิธิหน่วยแพทย์และทันตแพทย์เคลื่อนที่
ณ พื้นที่อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุตรดิตถ์**



เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2563 ณ ร้านอาหารระเบียบงานเชื่อนสิริกิติ์ **นายวรพจน์ วรพงษ์ ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์** มอบน้ำดื่ม จำนวน 500 ขวด ให้กับ **ทันตแพทย์ริม เกษสาคร ประธานมูลนิธิหน่วยแพทย์และทันตแพทย์เคลื่อนที่** เพื่อสนับสนุนกิจกรรมออกหน่วยแพทย์และทันตแพทย์เคลื่อนที่แก่ประชาชนในพื้นที่อำเภอน้ำปาด ของมูลนิธิหน่วยแพทย์และทันตแพทย์เคลื่อนที่ ซึ่งกำหนดจัดขึ้น 29 สิงหาคม 2563 ณ หอประชุมโกลาสสุทิส สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาอุตรดิตถ์ เขต 2 ตำบลแสนตอ อำเภอน้ำปาด จังหวัดอุตรดิตถ์

เขื่อนสิริกิติ์ จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ เพื่อทำโครงการวิจัยเพื่ออนุรักษ์พันธุ์หิ้งห้อยในพื้นที่เขื่อนสิริกิติ์

ระหว่างวันที่ 29 - 30 สิงหาคม 2563 ณ ห้องชมน์ที่
ร้านอาหารระเบียบน่านเขื่อนสิริกิติ์ **นายวรพจน์ วรพงษ์ ผู้อำนวยการ
เขื่อนสิริกิติ์** เป็นประธานในการเปิดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อทำ
โครงการวิจัยเพื่ออนุรักษ์พันธุ์หิ้งห้อยในพื้นที่เขื่อนสิริกิติ์ ทั้งนี้เพื่อส่งเสริม
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ-
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ (อพ.สจ. กฟผ.-ขส.)
ในการชี้วัดความอุดมสมบูรณ์ของป่าไม้รวมถึงเพื่อเป็นการอนุรักษ์และ
รักษาสายพันธุ์หิ้งห้อยในพื้นที่เขื่อนสิริกิติ์ โดยมี **ผศ.ดร.ภาสินี
วรรณะนันท์ ภาควิชาเทคโนโลยีและการจัดการสิ่งแวดล้อม
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์** เป็นผู้เสนอรายละเอียดโครงการ โอกาสนี้
ได้รับฟังการบรรยายจากผู้เชี่ยวชาญด้านต่าง ๆ อาทิ การพัฒนา
สิ่งแวดล้อมเพื่อชุมชนและระบบนิเวศที่เหมาะสม การตรวจสอบพันธุกรรม
ของหิ้งห้อย และการนำเสนอการจัดการการเพิ่มจำนวนหิ้งห้อยภายใน
เขื่อนสิริกิติ์ พร้อมกันนี้ได้ลงพื้นที่สำรวจเก็บพฤติกรรมตามธรรมชาติ
และจำนวนหิ้งห้อยต่อไป



นักศึกษาวิทยาลัยเทคนิคอุดรดิตต์ ศึกษาฐานศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง เขื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรดิตต์

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2563 **นายสมคิด แปรการिया**
พนักงานวิชาชีพระดับ 8 สังกัดส่วนกลางกองบำรุงรักษาโยธา
เขื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับนักศึกษาวิทยาลัยเทคนิคอุดรดิตต์
จำนวน 120 คน ในโอกาสเยี่ยมชมศูนย์เรียนรู้เขื่อนดินช่องเขาขาด
อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรดิตต์ โดยจัดให้มีการรับฟังบรรยายความรู้
เกี่ยวกับเศรษฐกิจพอเพียง ทั้งนี้เพื่อนำไปต่อยอดส่งเสริมการศึกษา
ทั้งที่บ้าน และสถานศึกษา



เชื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร ผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหาร



เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2563 นายพงษ์เทพ จันทรปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-2 เป็นประธานเปิดอบรมหลักสูตร “ผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหารเชื่อนสิริกิติ์” โดยมี นางนวรรตน์ นราพินิจ หัวหน้าแผนกสุขภาพอนามัยเชื่อนสิริกิติ์ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ ทั้งนี้เพื่อให้ผู้ประกอบกิจการและผู้สัมผัสอาหารเชื่อนสิริกิติ์มีความรู้ความเข้าใจและปฏิบัติงานได้ถูกต้องตามหลักสุขาภิบาลอาหาร ตามกฎหมายกระทรวงสาธารณสุขเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดการอบรมผู้ประกอบการกิจการฯ ปี 2561 โดยได้รับเกียรติจากทีมวิทยากรจากโรงพยาบาลน้ำปาด นำโดย นางเกศณี แก้วสุวรรณ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ หัวหน้ากลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม เป็นวิทยากรบรรยายให้ข้อมูล มีผู้เข้าร่วมการอบรม จำนวน 55 คน ณ ห้องชนนที ร้านอาหารระเบียงน่านเชื่อนสิริกิติ์

เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมบริจาคโลหิต ในพื้นที่อำเภอท่าปลา สภากาชาดไทย ครั้งที่ 3/2563



เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563 ผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ จำนวน 3 คน ร่วมบริจาคโลหิต ครั้งที่ 3/2563 ในพื้นที่อำเภอท่าปลา สนับสนุนสภากาชาดไทย ณ หอประชุมอำเภอท่าปลา ซึ่งได้โลหิตทั้งสิ้น 1,350 มิลลิลิตร



เขื่อนสิริกิติ์ จัดทีมช่างไฟฟ้า ตรวจสอบ และซ่อมอุปกรณ์ไฟฟ้าหลังน้ำลด " กฟผ. รู้ภัยน้ำท่วม " อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ 40 ม.10 ต.พาสีแดง อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โทรศัพท์ 04-745-3030-2
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-1 ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2 และวิศวกรระดับ 11
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์